UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC VIỆT HƯNG
Số:      /KH-THVH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Hưng, ngày       tháng       năm 2020

KẾ HOẠCH
Tuyển dụng giáo viên, nhân viên hợp đồng trường 2020-2021
Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2017 của UBND thành phố Hà Nội về việc Ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thành phố Hà Nội;

Căn cứ  Quyết định 6498/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2019 của UBND quận Long Biên về việc giao biên chế năm 2020;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường.

Trường Tiểu học Việt Hưng ban hành kế hoạch tuyển dụng giáo viên, nhân viên hợp đồng trường năm học 2020-2021 như sau:
I. NGUYÊN TẮC TUYỂN DỤNG
1. Việc tuyển dụng giáo viên, nhân viên hợp đồng trường thực hiện đúng theo Qui trình tuyển dụng.
2. Việc tuyển dụng giáo viên, nhân viên hợp đồng trường phải căn cứ vào số lượng người làm việc được UBND quận giao; nhu cầu, vị trí việc làm còn thiếu của trường.
3. Bảo đảm công khai, minh bạch, khách quan.
4. Bảo đảm tính cạnh tranh.
5. Tuyển chọn đúng người đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ, vị trí việc làm và chức danh nghề nghiệp.
II. CHỈ TIÊU TUYỂN DỤNG, TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN
1. Chỉ tiêu tuyển dụng: 12 giáo viên, 01 nhân viên bảo vệ, 04 nhân viên lao công hợp đồng trường.
2. Đối tượng được đăng ký dự tuyển
Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam - nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển:
a) Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;
b) Đủ 18 tuổi trở lên;
c) Có đơn dự tuyển; có lý lịch rõ ràng;
d) Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp với vị trí dự tuyển;
e) Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ;
g) Các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí dự tuyển.
3. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển
a) Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;
b) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.
4. Đăng ký dự tuyển
Nhà trường thông báo công khai trên Cổng thông tin điện tử, bảng tin của trường về chỉ tiêu, số lượng người cần tuyển, tiêu chuẩn, điều kiện, hồ sơ đăng ký dự tuyển.
Người dự tuyển nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển vào vị trí phù hợp với chuyên ngành đào tạo của mình và hoàn toàn chịu trách nhiệm về hồ sơ đăng ký dự tuyển của mình. Nếu người dự tuyển khai không đúng sự thật thì Hội đồng tuyển dụng xóa tên khỏi danh sách dự tuyển hoặc hủy kết quả tuyển dụng và không được hoàn lại hồ sơ đã nộp dự tuyển.
Trên cơ sở người dự tuyển đăng ký dự tuyển, Hội đồng tuyển dụng lập danh sách chính thức người dự tuyển đủ điều kiện để tổ chức tuyển dụng theo quy định.

III. HÌNH THỨC TUYỂN DỤNG
- Xét tuyển hồ sơ

* Đối với giáo viên:

Giáo viên cơ bản dự 02 tiết Toán, Tiếng Việt lớp 4. Giáo viên chuyên dự 02 tiết ở 2 khối lớp khác nhau.

* Đối với nhân viên: Xét tuyển hồ sơ.

* Đối với giáo viên, nhân viên đã hợp đồng tại nhà trường từ năm học trước có nguyện vọng tiếp tục hợp đồng làm việc được xét tuyển đặc cách căn cứ vào kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020 (không yêu cầu thử việc).
- Thời gian thử việc: 03 tháng.

IV. HỒ SƠ DỰ TUYỂN:
1. Hồ sơ dự tuyển
a) Đơn xin việc theo mẫu.

b) Sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn 06 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.
c) Bản sao công chứng các văn bằng, chứng chỉ và bảng kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí dự tuyển.
Người trúng tuyển sau khi được tuyển dụng phải xuất trình bản chính các văn bằng, chứng chỉ trên để kiểm tra, đối chiếu.
d) Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn 30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.
e) Giấy xác nhận nhân sự do cơ quan Công an xác nhận thời hạn 06 tháng gần nhất (hoặc Phiếu lý lịch tư pháp)
f) Bản sao giấy khai sinh, thẻ căn cước (chứng minh thư), sổ hộ khẩu;
g) Giấy xác nhận thường trú (đối với các trường hợp không có hộ khẩu tại Hà Nội)
i) Giấy chứng nhận ưu tiên được cơ quan có thẩm quyền chứng thực (nếu có).
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thời gian thực hiện
- Thông báo công khai kế hoạch tuyển dụng trên Cổng thông tin điện tử trường và niêm yết công khai tại trường để các đối tượng dự tuyển biết.

- Thành lập Hội đồng tuyển dụng.

- Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ:
+ Thời gian: tháng 7,8/2020 trong giờ hành chính.
+ Địa điểm: tại phòng Văn phòng nhà trường.
- Tổng hợp lập danh sách người dự tuyển đủ điều kiện dự tuyển, thông báo trên cổng thông tin điện tử và niêm yết công khai tại trường để người dự tuyển biết.
- Tổ chức xét hồ sơ, dự giờ, ký hợp đồng thử việc 01 tháng.

- Hiệu trưởng ký hợp đồng lao động chính thức theo năm học.

2. Hội đồng tuyển dụng có trách nhiệm triển khai tuyển dụng giáo viên hợp đồng trường  theo đúng Kế hoạch này.

	Nơi nhận:

- HĐ tuyển dụng;

- Lưu HS

- Lưu VP
	HIỆU TRƯỞNG

Đặng Thị Ninh